beneficia consequantur. Sic etiam orauit salomō in templi dei dedicatōe. put legitur. iij. regum viij. c. Quarto ut ibi laudes deo soluantur. put sub ti. de ecclesia dictū est. Quinto ut ibi sacramēta ecclesiastica ministrant. Vñ et ipsa ecclesia dicitur tabernaculum quasi taberna dei in qua sacramēta diuina continentur et ministrant. Quarto dicendum est qualiter ecclesia consecrat. et quidē omnibus de ecclesia electis solo diacono ibi remanēte recluso. epus cū clero ante fores ecclesie aquā non sine sale benedicit. et interm̄ interm̄ sec⁹ ardent. xij luminaria ante xij. cruces in ecclesie pietib⁹ depictas. Postmodum vō clero et populo in sequēti ter circueundo ecclesiam exterius cum fastibulo isopi pietes cū aqua iam benedicta aspergit. et qualiter vice ad ianuam ecclesie veniēs peccatū supliminare cum baculo pastoralis dicit. Tollite por. prin. ve. etc. Diacon⁹ deintus respondet. Nuls est iste rex glorie Cui potifex. Domin⁹ fortis etc. Tercia vō vice referato ostio ingredit⁹ potifex ecclesiaz cum paucis ex ministris. clero et populo foris manēte dicit Pax huic domui. et dicit letanias. tēde in pavimento fiat crux de cinere et sabulo. vbi literis grecis et latinis totum scribit⁹ alphabetū et iterum alia aquam sanctificat cū sale et cinere et vino et altare consecrat. Tēde. xij. cruces in parietibus depictas crismate mungit. Sane quecumq; hic visibiliter fiunt deus p̄ inuisibiles virtutes in anima operat⁹. que veri dei templū est vbi fides facit fundamentum. spes erigit. caritas consumat. Pa em̄ ecclesia catholica ex viuis lapidib⁹ adunata dei templū est. quia multa templa vnū templū. quoz vnus est deus et vna fides. Domus igitur dedicanda est. anima sanctificanda. Et est notandum qd consecratio duo efficit. Nam ipsam ecclesiam materialē deo appropriat et nostram scz tam ecclesie quā fidelis anime desponsationē insinuat. domus namq; non consecrata ē sic puelula viro alicui destinata. non tñ dotata nec matrimoniali cōmertiō in vnione carnis vnita. Sed in consecratione dotatur et transte in propriam ihesu xpi sponsam. qm̄ sacrilegium ē p̄ adulterium vltēri⁹ violari. desinit em̄ lupanar esse demonū. vt patet in consecratōe illius templi quod antea pantxon vocabat⁹. Primo itaq; dicendum ē de aque bñdictione sup quo domin⁹ dicit. Nisi quis renat⁹ fuerit ex aqua et spiritu sancto nō intrabit in regnū celoz. Aqua em̄ que lauādis corporibus idonea ē. tantam diuinitus virtutē accipere meruit qd sicut corpora lauat a sordib⁹. ita et animas mundat a peccatis. Manifestū quidē est qd hęc aqua cui⁹ asperione ecclesia consecrat⁹ baptismum significat. qz quodāmodo ipsa ecclesia baptizatur. Ipsa vero ecclesia illam vtiq; ecclesiam designat. que in ea continet⁹ scz fidelium multitudinē. Vñ etiā ecclesia vocat⁹ eo qd ecclesia cōtineat. cōtinēs videlicet p̄ cōtento. Querendū autē ē quare huic aque sal admisceat⁹. cum saluator noster de baptismo loquens nullaz d̄ sale

fecerit mentionem. nō em̄ dixit. Nisi quis renat⁹ fuerit ex aqua salia. vñ sale mixta vñ aliquid bulusmodi. s̄ dixit. Nisi quis renat⁹ fuerit ex aqua et spū sancto etc. Et idipsum d̄ oleo et crismate queri potest. S̄ notandum qd sal in diuino eloquio sepe p̄ sapiētia ponit⁹. iuxta illud. Sermo vester sit sale conditus. Et dominus inquit discipulis. Dabete sal in vobis et pacem inter vos. Itemq; Vos estis sal terre qd si sal in fatuatū fuerit in quo condiet⁹. Hinc etiā est qd scdm legē nulla hostia sine sale offerebat⁹. s̄ in omni sacrificio ponebat⁹. Ex quibus omnib⁹ conuincit⁹ qd sal p̄ sapientia ponit⁹. Est em̄ sapientia condimentū omnium virtutum. sicut sal omniū ciboz. Hinc est ergo qd nullus baptizatur priusq; sale citetur. etiam infantes. vt quod actu habere nō possūt. habeant saltem signacōne sacramenti nec sine sale benedicti aqua. De alterius aque benedictione in sequēti tractatu dicit⁹ Trina autē interi⁹ et exteri⁹ cum isopo ex aqua benedicta asperio trina baptizandi immersione significat et fit ppter tria. Primo ppter demonū expulsionem. Nam aqua benedicta p̄ sui virtute habet demones expellere. Vnde in exorcismo eius dicit⁹ vt fiat aqua exorcisata ad effugādā omnē inimici potestatem. et ipm̄ inimicum eradicare etc. Secundo ppter ipsius ecclesie purgationē et expiationē. omnia namq; hęc terrena ppter peccatū corrupta sunt et febrata. Hinc etiā ē qd in lege omnia pene mundabatur p̄ aquā. Tercio propter remouēdā omneq; maledictionē et introductā bñdictionē. terra em̄ ab inicio cum fructu suo maledictione accepit. eo qd ex eius fructu decepto facta fuit. Aqua em̄ nulli maledictōi subiicit⁹. Hinc ē qd domin⁹ piscem comedit. sed carnē nō legitur nominatim comēdasse nisi d̄ agno pascale. Et hoc ppter legis preceptum in exemplum. scz abstinerē aliquando a licitis. et aliquā eadē comedendi. Rursus asperio in circuitu facta signat qd dñs curā suorū habens mittit angelū suū in circuitu timentū se. Tria vō respōsoria q̄ interim deatantur ē hilaritas trium ordinum fidē suscipiētium. scz noe. daniel. et iob. Et quoniā ad hęc inuocationē gratia fidei spei et caritatis infundit⁹. Tercio ab pedē et ab mediū et ab ptem parietis superiorē aspergitur. de interiori etiā asperione iā dicitur. De virtute isopi in sequēti ti. dicitur. Triplex vō circuitus quem epus aspergēdo facit triplicē circuitum quem xps fecit ppter ecclesie sanctificatione designat. Primus fuit quo venit de celo in mundū. Scd⁹ quo de mundo descendit in limbū. Tercio quo de lumbo rebelēs et resurgēs ascendit in celū. Triplex quoq; circuitus ostēdit qd eccl'a illa ab honore trinitatis dedicatur. Ostēdit etiā triplicē statum saluandoz de ecclesia. qui sunt virgines. continētes. et coniugati. quod etiam dispositio ipsius ecclesie materialis ostēdit. put sub ti. de ecclesia dictum est. Porro trina ad supliminare ostij percussio signat triplicem ius qd xpus habet in